Warszawa, 18.12.2018

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIALU CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 41/WL/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Bloczek
betonowy fundamentowy z betonu kruszywowego kat. Il o wymiarach 380x240x120 mm
Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, 15-399 Biatystok ul. Handlowa 6.
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
[Eechnk Grzegorz ZaKZEWSKI
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: Przedsiebiorstwo Handlowo-Ustugowe UNIROL
Dorota Kulikowska, ul. Robotnicza 6, 19-200 Grajewo
2. Data pobrania probki: 25.07.2018r. ; nr protokotu pobrania prébki: 14/2018,
3. Data dostarczenie probki: 25.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 41/18,
4. Oznaczenie producenta: Przedsigbiorstwo Handlowo-Ustugowe UNIROL Dorota
Kulikowska, ul. Robotnicza 6, 19-200 Grajewo
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji
(partii): 12.12.2017.
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu,
7. Okre$lenie sposobu opakowania prébki: probka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,
8. Wielko¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke: llos¢ zabezpieczona u
sprzedawcy: 10200 sztuk,
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 15 sztuk elementéw murowych z betonu
kruszywowego kat. Il o wymiarach 380x240x120 mm,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2016, poz. 1570 z pbézn. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),



11. Data przeprowadzenia badania: 03.08. - 03.09.2018 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li
laboratorium): nie dotyczy.

zostato wykonane poza siedzibg

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajacej wtasciwe wykonanie

Zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wymiary zewnetrzne ( wg PN-EN 772-16 )

Nr Wartos¢ Srednia dla probki, [ mm ] Niepewnos¢é
elementu Diugosé Szerokosé Wysokosé pomiaru [mm]

1 382,8 240,0 123,0

2 382,9 2419 123,0

3 383,0 2423 123,0 0.05¢

4 382,7 2420 122,8

5 382,9 2419 122,3

6 383,0 2415 123,0

* - niepewno$¢ rozszerzona przy prawdopodobiernistwie rozszerzenia okoto 95% i wspotczynniku

rozszerzenia k = 2.

Gestos$¢ brutto w stanie suchym ( wg PN-EN 772-13 )

Nr Mazﬁ:\;‘l;'t:me Objet?éé Gestoésé Nigpewnoéé y
elementu [kg] [m7] [ kg/ m”] pomiaru [kg/ m-]
1 23,20 0,011300 2053
2 23,04 0,011393 2022
3 23,10 0,011415 2024 i
4 2312 0,011373 2033 g
5 23,48 0,011378 2064
6 23,52 0,011377 2050
srednia 2041 18*

* - niepewno$¢ rozszerzona przy prawdopodobieristwie rozszerzenia okoto 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2.

» Probki badawcze to cate elementy, te same ktére byty przedmiotem badan w p-kcie

wymiary zewnetrzne

Wytrzymatos$¢ na sciskanie (wg PN-EN 772-1 )




N . Sila " Wymiary elementu [mm] Powierzchnia Wytrzymatos¢ z | Niepewnosé
elemerntu n::ez[r;r:\?nct Dlugos¢ | Szerokosé e'?::;?]t u l[);gz? pFn;ln FE:; “

1 1812920 382,7 2410 92230,7 19,95

2 1830790 382,5 2416 92412,0 19,81

3 1921160 383,2 240,5 92231,8 20,83 0,08*

4 2025280 383,5 2418 92730,3 21,84

5 1743380 382,9 241,3 92393,8 18,89

6 212023 383,8 2419 92841,2 22,83

Srednia 20,69 1,60*

* - niepewnos¢ rozszerzona przy prawdopodobienistwie rozszerzenia okoto 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k = 2.

Absorpcja wody spowodowana podciaganiem kapilarnym (wg PN-EN 772-11)

Nr | Wymiary powierzchni Powierzchnia | Masa prébki | Masa prébki | Wspétczynnik Sredni
pr licowej, $rednia licowa prébki po po absorpcji wspoétczynnik
=N == zanurzona w wysuszeniu | nasaczeniu wody prébki | absorpcji wody
diugos¢ | szerokosé wodzie W czasie
teo
| [mm] a [mm] As [mm?] Mary.s [g] Meoslgl | cuslgAm’s)] | clg/(m?s)]
382,8 123,0 470844 22810 23600 27,96
383,0 123,0 47109,0 22860 23570 2512 27,07
382,9 122.3 46828,7 23340 24130 28,12

" zgodnie z PN-EN 771-3 pkt. 5.8 czas nasycenia t ¢, = 10 + 0,2 min.
* Probki badawcze sg catymi elementami

Stabilno$¢ wymiaréw- rozszerzalnosgé pod wpltywem wilgoci i kurczliwo$é w wyniku

suszenia (wg PN-EN 772-14)
Nr | Poczatkowa| Masa Wilgotno$¢ | Wilgotnosé Pojedyriczy Sredni Pojedynczy Sredni Catkowity
pr. |masa probek|probek po| prébek catkowita |wspotczynnik wspotczynnik| wspotczynnik wspotczynnik (wspétczynnik
suszeniu | poddanych | probki kurczliwosci | kurczliwosci [rozszerzalnosci rozszerzalnosci Zmian
suszeniu w wyniku w wyniku | pod wptywem | pod wptywem | liniowych
suszenia suszenia wilgoci wilgoci
Mos [g] Mary,s [Q] | Ws,i [%] Ws[%] | Ali/l [nm/m] | Al/l [mm/m] Alg/l [am/m] | Algi/l [nm/m] | Alo/I [mm/m]
1| 2307 | 2281 | 114 0,193 .. .
3 28116 22,86 1,31 1,24 0,213 0,204
g 23,64 23,34 1,28 0,207
0,271
2 23,09 0,080
4 23,48 0,057 0,067
6 23,74 0,063

probkinr 1, 3, 5 — badanie kurczliwosci w wyniku suszenia

prébki nr 2, 4, 6 — badanie rozszerzalnosci pod wptywem wilgoci
Probki badawcze sg catymi elementami



Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/ prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 14/2018”

Wymiary i odchyitki wymiarow

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 pkt. 5.2.2.1. Tablica 1
- wartosci diugosci , szerokosci i wysokosci deklarowane jako kategoria D1 nie moga

przekracza¢ odchytek: +3, -5 [mm]

Interpretacja wynikéw badan i ocena

* Deklarowane przez producenta wymiary bloczkéw fundamentowych wynoszg 380x240x120
[mm]
* Dwa wyniki pomiaréw dtugosci i cztery wyniki pomiaréw wysokosci osiggnety maksymalng

wartos¢ odchytki +3 mm.

Badane wyroby spetniaja deklarowane wartosci dopuszczalnej odchytki od wymiaréw
zamieszczonej w dofgczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr
03:2/BF/2016.

Gestosé brutto w stanie suchym

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 Pkt. 5.4.3 i zat. B pkt B.3
- wartosci $rednie odchytek gestosci badanych prébek nie powinny wykazywac odchylen
wigkszych niz + 10 % wartosci deklarowanej

Interpretacja wynikéw badar i ocena

» Wynik $redniej gestosci brutto w stanie suchym wyniést 2041 + 18 [kg/ m’]

* Deklarowana przez producenta wartosé gestosci w stanie suchym wynosi 2100 kg/ m*
Warto$¢ $rednia gestosci badanych prébek( 2041 + 18 [kg/ m® ) miesci sie w granicy
odchyler + 10 % wartosci deklarowanej ( od 1890 kg/ m® do 2310 kg/ m*)

Badane wyroby spetniajg deklarowang gestosé brutto w stanie suchym, zamieszczong

w dofgczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 03:2/BF/2016.

Wytrzymatosé na $ciskanie

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 Pkt. 5.5.1i zal. B pkt B.4.2
- Srednia warto$¢ wytrzymatosci f,, okreslona dla n, = 6 elementéw jest co najmniej réwna
$redniej wartosci deklarowanej




- Wszystkie wartosci fy; 83 co najmniej= 0,8 f,

Interpretacja wynikow badan i ocena

» Wytrzymatos¢ érednia na $ciskanie badanych elementéw f,, = (20,69  1,50) MPa , jest
wigksza od $redniej wytrzymatosci deklarowanej (15,00 MPa)

* Indywidualne wyniki wytrzymatosci na $ciskanie fi, (od (18,89 + 0,08) MPa do (22,83 +
0,08) MPa) sa wieksze niz 0,8 x fm (fn - tu Srednia warto$é deklarowana) = 12,00 MPa

Badane wyroby spetniajg  deklarowang Srednia wytrzymato$é na Sciskanie,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr
03:2/BF/2016.

Absorpcja wody

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 pkt. 5.8
- wartosci pomiardw nie powinny by¢ wieksze niz wartosé deklarowana

Interpretacja wynikéw badan i ocena

* Wynik maksymalny zbadanej absorpgji wyniést Cy smax = 28,12 [g/(m?s)]
* Deklarowana przez producenta warto$¢ absorpcji wody jako $redni wspotczynnik absorpgii
wody wynosi cw s = 2,4 [g/(m? s)]

Badane wyroby nie spefniaja deklarowanej wartosci absorpcji wody, Zamieszczonej w
dofgczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 03:2/BF/2016.

Stabilnosc wymiaréw, rozszerzalnos¢ pod wpltywem wilgoci i kurczliwosé w wyniku

suszenia

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1 12015 pkt. 5.9

- .Jezeli to istotne (...) producent powinien deklarowaé rozszerzalnosé pod wptywem wilgoci(
kurczliwosé i rozszerzalnosc¢) elementow”

- warto$ci pomiaréw nie powinny by¢ wigksze niz wartogé deklarowana

Interpretacja wynikow badan i ocena

* Maksymalna warto$é pomierzona wspotczynnika kurczliwosci w wyniku suszenia wyniosta
0,213 Al/I [mm/m].

* Maksymalna wartosé Pomierzona wspétczynnika rozszerzalnosci pod wptywem wilgoci
wyniosta 0,08 Al/I [mm/m].

e Wynik pomierzonego $redniego catkowitego wspédtczynnika zmian liniowych wyniést
0,271 Al [mm/m].

* Deklarowana przez producenta stabilno$¢ wymiarow wynosi +/- 1 [mm/m]



Badane wyroby spetniaja deklarowang warto$é stabilnosci wymiaréw pod wplywem

wilgoci, zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wlasciwosci uzytkowych nr

03:2/BF/2016.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

Z-0a Kierown'ka
Laboratorium Badawcze
Oddziatu Ceramiki i Betondw

e O /ﬁ:/

rbgr inz, Piotr Romanowski

(podpis i pieczatka imienna

kierownika laboratorium)



